
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина 

муниципального образования Каневской район 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

02.09.  2024 г.                                          № _56  

 

Ст. Челбасская 

 

Об организации и создании комиссии по осуществлению 

контроля за качеством питания обучающихся 

в школьной столовой в 2024-2025 учебном году 
 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества 

питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего 

питания обучающихся школы в школьной столовой в 2024 – 2025 учебном 

году,  

 

приказываю: 

 

 

1. Организовать комиссию по осуществлению родительского 

контроля за качеством и организаций горячего питания детей в МБОУ СОШ 

№ 26. 

2. Назначить ответственным за организацию родительского 

контроля качества питания заместителя директора Поночевную А.А. 

3. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского 

контроля организации и качества горячего питания обучающихся в школьной 

столовой в следующем составе: 

- Председатель: Поночевная А.А. – ответственная за питание. 

Члены комиссии: 

- Гетта Т.Г. -  председатель ПК 

- Суржик И.Г.- член комиссии; 



- Айропетян М.А. – медсестра школы; 

- Федорец Е.Н. – член комиссии от родительской общественности 

- Мусатова И.И. – председатель Совета школы;               

- Представители родительской общественности (по согласованию). 

6. Утвердить график проведения родительского контроля в 2024-2025 

учебном году (Приложение 1). 

7. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, 

посредством электронной почты, через официальные ресурсы, в режиме он-

лайн общения. 

4.  Комиссии проводить родительский контроль организации горячего 

питания в школе, не реже одного раза в месяц. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ 26           Е.Г. Бузан 

 



 

С приказом ознакомлены: 

 

Айрапетян М.А.  _____   ________ 

Алавердян О. Ф.  _____   ________ 

Волошина А.В. _______ ________ 

Гетта Т. Г.  ________   ________ 

Гусак Е.М.      _________  ________ 

Гранкин С.К.   ________   ________ 

Губа Ю.Н.         _________  _______ 

Даценко И.И.    ________  ________ 

Дорошенко О. С.  _______ ________ 

Доценко Е.С.   _________  _______ 

Кирпа В.В.       _________  _______ 

Клименко Н. И. ________ ________ 

Конюшняя О.П. ________ ________ 

Лакаткина Е. В.________  ________ 

Литвинова И.А. ________ ________ 

Паукште И.В.  ________   ______ 

Пархоменко А.К. ________  ______ 

Поночевная А.А. ________   ______ 

Посух А.А.           ________  ______ 

Самарская Е.И.   ________  _______ 

Суржик И. Г.  ________   ______ 

Федорец А. Н.  ________   ______ 

Шкода И.В.          ________  ______ 

Мусатова И.И.    ________ _______ 

 

 


		2024-09-23T09:26:03+0300
	Бузан Елена Григорьевна




